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172. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ' ustawę nastę­

pującej treści: 

USTAW. A 

z dnia 24 marca 1933 r. 

o wypuszczeniu biletów skarbowych. 

Art. 1. Upoważnia się Ministra .Skarbu do 
wypuszczania biletów skarbowych w . serjach, z ter­
minami płatności, nie dłuższemi niż jedeh rok. Ogól­
na suma każdocześnie znajdujących się w obiegu bi­
'letów skarbowych nie może przekraczać 200.000.000 
złotych. 

. Art. 2. Bilety skarbowe są wolt;le od podatku 
od kapitałów i renl. 

Art. 3. Bilety skarbowe mają .wszelkie prawa 
papierów, posiadających ł)ezpieczeństwo pupilarne, 

. i mogą być używcme do lokowania kapitałów osób, 
pozostających pod opieką i kuratelą, jako też ka· 
pitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacyj pu' 
blicznych, kaucyj cywilnych i wojskowych . 

Art. 4. Bilety skarbowe nie podlegają działa­
niu ustawy z dnia: 26 lipca 1919 r. o utr,aconych tytu­
łach na okaziciela (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 406) 
zgodnie z pkt. 2 art. 13 tejże ustawy w brzmieniu 
ustawy z dnia 18 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 637) . 

Art. 5. Bilety skarbowe ulegają przedawnie­
niu po upływie lat 10 od dnia ich płatności. 

Art. 6. (1) Wszystkie inne warunki . emISJI, 
a w szczególności wysokość oprocentowania, wyso­
kość odcinków oraz terminy wypuszczenia i płatno­
ści poszczególnych seryj biletów skarbowych ustala 
Minister Skarbu w drodze rozporządzeń. 

(2) W razie sprzedaży biletów skarbowych za­
granicę bilety te mogą opiewać na p,ieniądze :zagra­
nicz.ne. 

Art. 7. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 8. Ustawa niniejsza w'chodzi ' w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rz:e'czypospolitej: l. Mościcki 

Preżes Rady Ministrów: A. Prystor 

Minister Skarbu: WI. Zaw.adzki 

173. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści: 

U S T A W A 

z dnia 24 marca 1933 r. 

o ulgach dla nowowznoszonych budowli. 

Art. 1. Nowowznoszone budowle, jak również 
części nadbudowane i przybudowane, tak mieszka\lne 
jak i przeznaczone do celów handlowych lub prze­
mysłowych, jeżeli budowa, nadbudowa lub przybudo­
wa wykończona będzie do końca roku 1940, są zwol­
nione na okres piętnastoletni od chwili chociażby tyl­
ko częśc,iowego ich użytkowania: 

a) od podatków od nieruchomości lub budyn­
kowych, pobieranych na rzecz Państwa,ja­
ko też związków samorządowych; 

b) od wszelkiego rodzaju podatków i opłat, dla 
których podstawą wymiaru są podatki od 
nieruchomości lub . budynkowe, z wyjątkiem 
opłat, przewidzianych wart. 19 i 31 ustawy 
z dnia 10 grudnia 1920 r. o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych w Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 6, 
poz. 32). 

Art. 2. Dochody, płynące z nowowznoszonych 
domów mieszkalhych w gminach miejskich, jeżeli ich 
budowa wykończona będzie do końca 1940 r., zwpl­
ninne są od podatku dochodowego do końca piętna­
stego roku podatkowego od chwili ukończenia bu­
dowy. 

Art. 3. (1) Osobom fizycznym, prawnym i człon­
kom spółdzielni mieszkaniowych i mieszkaniowo­
budowlanych, które do końca 1940 r. wybudują do­
my mieszkalne, służy prawo potrącenia z ogólnego 
dochodu, podlegającego podatkowi dochodowemu 
według działu I i II ustawy o państwowym podatku 
dochodowym sum, będących częścią tego dochodu, 
a zużytych na budowę. . 

(2) Prawo potrącenia służy osobom, wymienio­
nym w usi. l, również wówczas, gdy wybudowane 
przez nie domy przejdą w ręce osób trzecich. 

Art. 4. (1) Przewidziane wart. 3 ulgi będą mo­
gły być warunkowo przyznawane jeszcze przed ukoń­
czeniem budowy, poczynając od roku następn,ego po 
jej rozpoczęciu. . 

(2) Minister Skarbu w drodze rozporządzenia 
: wydaje przepisy co. do trybu i warunków przyznawa­
nia ulg, przewidzianych w ust.!, okresu czasu, w któ­
rym potrącenia takie mogą być uskuteczniane, oraz 

. skutków niedotrzymania warunków, pod któremi ul­
gi zostały przyznane. 

Art. 5. Przybudowy, nadbudowy i przebudowy, 
, jeżeli przez to powstają nowe lokale ' mieszkalne, 
traktuje się, w odniesieniu do ulg w zakresie podatku 
dochodowego (art. 2 - 4), narówni z budową no-

• wych domów. 

Art. 6. (1) Nowowznoszone domy mieszkalne 
w miastach, jak również części nadbudowane i przy-


